MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de São João del-Rei

Núcleo de Educação a Distância

DÉCIMA PRIMEIRA CHAMADA

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS (AS) PARA PROVIMENTO DAS VAGAS
EXISTENTES PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

COOPERATIVISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 46/NEAD/UFSJ DE 9 DE JULHO DE 2025

Processo eletrônico nº: 23122.022658/2025-58

Conforme estabelece o item 7 do EDITAL Nº 046/NEAD/UFSJ, a Coordenadora Geral do Núcleo
de Educação a Distância (NEAD) da Universidade Federal de São João Del-Rei, Denise Fonseca,
em exercício, no uso de suas atribuições, convoca os(as) candidatos(as) classificados(as) em
décima primeira chamada para a realização da matrícula, que será efetuada em 30 de outubro de
2025, pela equipe do NEAD. A relação dos(as) candidatos(as) com matrícula efetivada será
divulgada na página oficial do NEAD no dia 31 de outubro de 2025. Candidatos(as) que desejarem
interpor recurso quanto ao resultado da matrícula poderão fazê-lo até o dia 1º de novembro de
2025, impreterivelmente. O não cumprimento dos prazos estabelecidos ou a ausência de
documentação completa acarretarão a eliminação do(a) candidato(a) do processo seletivo,
conforme disposto no edital.

Bom Despacho – MG

Nº NOME STATUS OBSERVAÇÃO

1 DAVIDSON AUGUSTO PAULINO AC Convocada(o) 11ª chamada

2 SCARLET FREITAS TRINDADE AC Convocada(o) 11ª chamada
3 RAQUEL DAS DORES MAPA AC Convocada(o) 11ª chamada
4 FERNANDA NUNES MACIEL AC Convocada(o) 11ª chamada
5 CLAUDIA LETICIA ROCHA DA CUNHA AC Convocada(o) 11ª chamada

Patos de Minas – MG

Nº NOME STATUS OBSERVAÇÃO

1 TULLIA PRISCILA GUGUIELMELLE LEAO AC Convocada(o) 11ª chamada
2 THAMYRES DE JESUS RODRIGUES NASCIMENTO AC Convocada(o) 11ª chamada
3 BRUNA ADRIELE DA SILVA AC Convocada(o) 11ª chamada
4 MAYARA VITORIA DEIRO DOS ANJOS AC Convocada(o) 11ª chamada

São João del-Rei – MG

Ampla Concorrência

Nº NOME STATUS OBSERVAÇÃO

1 MARINA FERNANDES DIAS AC Convocada(o) 11ª chamada
2 POLIANA KELLY OLIVEIRA LOPES AC Convocada(o) 11ª chamada

São João del-Rei, 30 de Outubro de 2025

Denise Fonseca
Coordenadora Geral Núcleo de Educação a Distância – NEAD/UFSJ

em exercício

		2025-10-30T14:15:35-0300